(dua) tempat, yaitu Kantor Pusat DJBC dan KPPBC yang 
ada di daerah. 

Apabila jumlah pemesanan pita cukai untuk semua 
jenis hasil tembakau berdasarkan CK-1 bulan November 
tahun sebelumnya sampai dengan bulan Oktober tahun 
berjalan untuk penyediaan pita cukai tahun berikutnya, 
lebih dari 250.000 (dua ratus lima puluh ribu) lembar, 
maka pita cukai HT akan disediakan di Kantor pusat. 
Sedangkan, apabila jumlah pemesanan pita cukai untuk 
semua jenis hasil tembakau berdasarkan CK-1 bulan 
November tahun sebelumnya sampai dengan bulan 
Oktober tahun berjalan untuk penyediaan pita cukai 
tahun berikutnya, sampai dengan 250.000 (dua ratus 
lima puluh ribu) lembar, maka pita cukai HT disediakan 
di KPPBC.

Pengusaha yang telah mengajukan P3C-HT dapat 
mengajukan pemesanan pita cukai dengan mengajukan 
dokumen CK-1 kepada Kepala KPPBC. CK-1 adalah 
dokumen cukai yang digunakan pengusaha untuk 
mengajukan permohonan pemesanan pita cukai HT.

[...]

pita cukai akan berkurang dan saldo persediaan pita 
cukai untuk Tahun Anggaran 2019 akan habis. Hal ini 
nampak pada Laporan Posisi Persediaan di Neraca 
yang terlampir pada Lampiran I bahwa sudah tidak 
terlaporkan lagi persediaan pita cukai Tahun Anggaran 
2019. Adapun saldo senilai Rp20.700.000,00 (Dua puluh 
juta tujuh ratus ribu rupiah) merupakan persediaan pita 
cukai Tahun Anggaran 2020.

Sesuai dengan Kebijakan Akuntansi Pemerintah 
Pusat, persediaan dalam kondisi rusak atau usang tidak 
dilaporkan dalam neraca, tetapi diungkapkan dalam 
Catatan atas Laporan Keuangan. Untuk itu, laporan

[...]

persediaan pita cukai HT dari Kantor Pusat DJBC ke 
KPPBC TMC Kediri selama tahun 2019. Terdapat 3 (tiga) 
jenis pita cukai HT yakni PCHT Seri 1 TA 2019 dengan 
harga perolehan Rp2.070,00 (Dua ribu tujuh puluh 
rupiah), PCHT Seri 3 TA 2019 dengan harga perolehan 
Rp2.251,00 (Dua ribu dua ratus lima puluh satu rupiah), 
dan PCHT Seri 1 TA 2020 dengan harga perolehan 
Rp2.070,00 (Dua ribu tujuh puluh rupiah). Nilai intrinsik 
pita cukai inilah yang diinput oleh operator SAKTI 
sebagai harga satuan pita cukai per lembar. 

Nilai nominal diperoleh dari tarif cukai HT yang